中国科学院数学与系统科学研究院
关于申请2019年“华罗庚奖学金”的通知
为更好支持中国科学院数学和系统科学研究院的研究生教育事业，在数学领域及早发现、选拔有培养前途的人才，中国科学院华罗庚数学科学中心设立“华罗庚奖学金”，用于奖励申报我院并执着于数学研究的高校优秀本科生。现将相关事宜通知如下：
一、申请条件：

1、热爱祖国，拥护中国共产党领导；遵守宪法和法律及我院各项规章制度；本科学习成绩优异、发展潜力突出；诚实守信、品学兼优、献身科学，有社会责任感和团结协作精神。
2、“华罗庚奖学金”设立的研究领域为：代数几何与算术代数几何、代数表示论、复几何、复动力系统、流体力学方程、随机分析、稀疏优化、系统控制理论、计算机数学与密码学等。

3、拟申请到我院攻读上述研究领域博士学位（2019年入学的硕博连读生或直博研究生）且具有推荐免试资格的高等院校本科生，可申报“华罗庚奖学金”。
二、奖学金标准：

1、“华罗庚奖学金”每年奖励10人，奖励标准为10万元/人，分5年发放,每年发放2万元/人。
2、“华罗庚奖学金”奖励发放和数学与系统科学研究院研究生奖助学金发放并行。

三、申请评选办法：

奖学金评选按照我院研究生管理相关规定，以“公正、公开、公平、择优”的原则，具体办法如下：

申请时间：即日起至2018年4月。
2、申请材料：

①电子版：将附件的《华罗庚奖学金申请审批表》以及《申请汇总表》填写后同时发至yjsb@amss.ac.cn和msc@amss.ac.cn.邮件主题注明“姓名+华罗庚奖学金申请”。

②纸质版：将本人和推荐人签字的《华罗庚奖学金申请审批表》及申请附件（包括本科成绩单、获奖证书及其他证明文件）通过EMS寄至：中关村东路55号，中国科学院数学与系统科学研究院南楼，收件人：研究生部，电话：01082541776，邮编：100190。备注：姓名+华罗庚奖学金申请。
③收材料截止时间：2018年4月20日。
3、笔试面试：

申请者须参加我院在所属高校或考点举办的高校提前招生活动，参加我院研究生部举办的笔试面试。
4、评议评审

数学与系统科学研究院奖学金评审委员会根据申请材料及高校招生笔试面试成绩，以不记名方式投票表决，最终评审产生“华罗庚奖学金”获奖人选，并上网公示5日。
四、表彰奖励
数学与系统科学研究院发文对获“华罗庚奖学金”的学生进行表彰并颁发证书，从新生入学的第一个月开始，按月发放奖学金，时间为5年。

    五、其它

1、对奖学金评审结果有异议的学生，可在公示阶段实名向评审委员会提出申诉，评审委员会将及时研究并予以答复。

2、学生在评选过程中如发现有弄虚作假问题，一经查实，取消参评资格，并按相关规定进行处理；学生获得奖学金后如发现有弄虚作假问题，一经查实，撤销当事学生奖学金荣誉，追缴其所得全部奖金，并按相关规定进行处理。对获奖之后转变研究方向、未能通过硕转博考试和不能在数学院完成学业的研究生，撤销奖学金荣誉，并停发奖学金。
数学与系统科学研究院 研究生部

二零一八年二月一日
附件：《研究生华罗庚奖学金”申请审批表》

中国科学院数学与系统科学研究院
	基
本
情
况
	姓名

	性别

	出生年月

	所在学校

	学科专业

	入学时间

	拟报学科（专业领域）

	拟报导师

	成绩排名/排名范围/总人数

	GPA

	何时获得何种奖励与荣誉

	自
我
陈
述

	申请人签名：
                                                 年     月     日

	推

荐

人

意
见

	推荐人签名：

           年     月     日

	评
审
意
见

	评审委员会主任签名：
（研究生部盖章）
               年     月     日

 “华罗庚奖学金”申请审批表